МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 июня 2022 года.

№ 132
с. Вершинино

Об утверждении топливно-энергетического

баланса Спасского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ "О теплоснабжении",  приказом  Министерства энергетики РФ от 14.12.2011 № 600 «Об утверждении порядка составления топливно-энергетических балансов субъектов Российской Федерации, муниципальных образований»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить топливно-энергетический баланс Спасского сельского поселения за 2021 год, согласно приложению к данному постановлению.

2. Управляющему Делами Администрации Спасского сельского поселения опубликовать топливно-энергетический баланс на официальном сайте Администрации Спасского сельского поселения в сети Интернет (http://www.spasskoe.tomsk.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управляющего Делами Администрации Спасского сельского поселения.

Глава Спасского

сельского поселения

_______________ Е. Ю. Пшеленский

В дело 01-03

Приложение 1

к постановлению администрации
Спасское сельского поселения
от 01.06.2022 г. № 132
Топливно-энергетический баланс
Спасского сельского поселения
Территория Спасского сельского поселения включает территории следующих населенных пунктов:

поселок Синий Утес;

село Коларово;

деревня Казанка;

село Батурино;

село Вершинино;

село Яр.

Административный центр Спасского сельского поселения –

с. Батурино.

Площадь поселения – 22 025 га.
Общая численность жителей в поселении на 01.01.2021г. - 2835 человек. Максимальное число жителей проживают в селе Батурино – 1005 человек, что составляет 35,4% и в село Вершинино – 674 человек, что составляет 23,8% от общей численности населения. Минимальное число жителей проживает в пос. Синий Утес – 486 чел., село  Коларово – 324 чел.,  село Яр – 245 чел., деревня Казанка – 101 чел., что составляет 40,8%.
Жилые здания в поселении представлены деревянном, кирпичном и смешанном исполнении.
Основными потребителями энергетических ресурсов в Спасском сельском поселении являются бюджетные потребители (образование, культура, здравоохранение, торговля и др.) и  население.

На территории Спасского сельского поселения действуют почтовые отделения связи: в с. Батурино и в с. Вершинино.
Образование: На территории Спасского сельского поселения расположено 6 образовательных учреждения:
Синеутесовский филиал МАОУ "Лицей им. И.В. Авдзейко" Томского Района, п. Синий Утес, Вершининский филиал МАОУ "Лицей им. И.В. Авдзейко" Томского Района, с. Вершинино, Батуринский филиал МАОУ "Лицей им. И.В. Авдзейко" Томского Района, д. Батурино, МБДОУ «Детский сад с. Батурино»(, в том числе филиал МБДОУ «Детский сад» с. Вершинино, п. Синий Утес, Томского района).
Здравоохранение: Здравоохранение населения, занимает 4 Фельдшерско-акушерских пункта: с. Батурино, с. Вершинино, с. Коларово, с. Яр.
Культура: Муниципальное учреждение «Социально – культурный центр Спасского сельского поселения», Филиал № 1 – клуб с. Яр, Филиал № 2 – клуб с. Батурино, Батуринская библиотека - филиал МБУ «МЦБТР», Вершининская библиотека - филиал МБУ «МЦБТР».

Топливно-энергетический баланс в Спасском сельском поселении разрабатывается на 1 год. Актуализируются по мере реализации локальных задач, программ, изменения размеров и источников финансирования, внешних и внутренних факторов воздействия.

В топливно-энергетическом балансе МО «Спасское сельское поселение» присутствует электрическая и тепловая энергия, твердое топливо (уголь), газ.

Электрической энергией потребителей МО «Спасское сельское поселение» обеспечивает ПАО «Томскэнергосбыт», для производства тепловой энергии в Спасском сельском поселении используется твердое топливо (уголь) для отопления социально значимых объектов: школа с. Батурино с. Вершинино, детские сады. В п. Синий Утес  для отопления многоквартирных домов п. Синий Утес и социальных объектов (школа, детский сад) и организаций, расположенных на территории поселка Синий Утес Спасского сельского поселения используется газовая котельная ОАО «Санаторий Синий Утес». Твердое топливо (дрова), используются для отопления частного сектора в с. Яр, с. Вершинино, с. Батурино. д. Казанка, с. Коларово.
Топливно-энергетический баланс Спасского сельского поселения в пересчете на условное топливо приведен в таблице (прилагается).
Приложение 2

к постановлению Администрации

Спасского сельского поселения

от 01.06.2022 г. № 132
Однопродуктовый баланс энергетических ресурсов
МО «Спасское сельское поселение» за 2021 год
	Строки топливно-энергетического баланса
	Номер строк баланса
	Отчетный год, Уголь, тонн
	Прогнозный год,

Уголь, тонн

	1
	2
	3
	4

	Производство энергетических ресурсов
	1
	0
	0

	Ввоз
	2
	367,31
	367,4

	Вывоз
	3

	Изменение запасов
	4

	Потребление первичной энергии
	5

	Статистическое расхождение
	6

	Производство электрической энергии
	7

	Производство тепловой энергии
	8

	Теплоэлектростанции
	8.1

	Котельные
	8.2
	1037,81
	1022,25

	Электрокотельные и тепло -
утилизационные установки
	8.3

	Преобразование топлива
	9

	Переработка нефти
	9.1

	Переработка газа
	9.2
	7155,45

	Обогащение угля
	9.3

	Собственные нужды
	10

	Потери при передаче
	11

	Конечное потребление энергетических
ресурсов
	12
	15580,4

	Сельское хозяйство, рыболовство и
рыбоводство
	13

	Промышленность
	14

	Продукт 1
	14.1

	Продукт n
	14.n

	Прочая промышленность

	Строительство
	15

	Транспорт и связь
	16

	Железнодорожный
	16.1

	Трубопроводный
	16.2

	Автомобильный
	16.3

	Прочий
	16.4

	Сфера услуг
	17

	Население
	18
	8359,23

	Использование топливно-энергетических ресурсов в качестве сырья и на
не топливные нужды
	19

Приложение 3

к постановлению Администрации

 Спасского сельского поселения
от 01.06.2022 г. № 132
Топливно-энергетический баланс муниципального образования
«Спасского сельское поселение», Томского района, Томской области за 2021 год.

	Условное топливо

т.у.т.

	Уголь
(т)
	Сырая нефть
	Нефтепродукты
	Природный газ
	Прочее твердое топливо

Дрова

	Гидроэнергия
и НВИЭ
	Атомная энергия
	Электрическая энергия
	Тепловая энергия
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Производство энергетических ресурсов
	1
	0
	0
	0
	7155,45

	0
	0
	7387,14
	1037,81
	15580,4

	Ввоз
	2
	130,75
	0
	0
	0
	236,56
	0
	0

	0
	367,31

	Вывоз
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Изменение запасов
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Потребление первичной энергии
	5
	0
	0
	0
	0

	0
	0

	0

	Статистическое расхождение
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Производство электрической энергии
	7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	7387,14
	0
	7387,14

	Производство тепловой энергии
	8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1037,81
	1037,81

	Теплоэлектростанции
	8.1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Котельные
	8.2
	130,75
	0
	0
	0
	236,56
	0
	0

	0
	367,31

	Электрокотельные и теплоутилизационные установки
	8.3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Преобразование топлива
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Переработка нефти
	9.1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Переработка газа
	9.2
	0
	0
	0
	7155,45
	0
	0
	0
	0
	0
	7155,45

	Обогащение угля
	9.3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	Собственные нужды
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	Потери при передаче
	11
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Конечное потребление энергетических ресурсов
	12
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Сельское хозяйство, рыболовство и рыбоводство
	13
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Промышленность
	14
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Продукт 1
	14.1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Продукт n
	14.n
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прочая промышленность

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Строительство
	15
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Транспорт и связь
	16
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Железнодорожный
	16.1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Трубопроводный
	16.2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Автомобильный
	16.3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прочий
	16.4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Сфера услуг
	17
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	Население
	18
	0
	0
	0
	0

	0
	0
	8359,23
	0
	8359,23

	Использование топливно - энергетических ресурсов в качестве сырья и на не топливные нужды
	19
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение 4
к постановлению Администрации

 Спасского сельского поселения
от 31.12.2021 г. № 295
КОЭФФИЦИЕНТЫ

ПЕРЕВОДА В ТОННЫ УСЛОВНОГО ТОПЛИВА

	Виды топливно-энергетических ресурсов
	Единицы измерения
	Коэффициенты пересчета в условное топливо

	Уголь каменный
	т
	0,768

	Уголь бурый
	т
	0,467

	Рядовой уголь месторождений:

	Уголь донецкий
	т
	0,876

	Уголь кузнецкий
	т
	0,867

	Уголь карагандинский
	т
	0,726

	Уголь подмосковный
	т
	0,335

	Уголь воркутинский
	т
	0,822

	Уголь интинский
	т
	0,649

	Уголь челябинский
	т
	0,552

	Уголь свердловский
	т
	0,33

	Уголь башкирский
	т
	0,264

	Уголь нерюнгринский
	т
	0,987

	Уголь якутский
	т
	0,751

	Уголь черемховский
	т
	0,752

	Уголь хакасский
	т
	0,727

	Уголь канско-ачинский
	т
	0,516

	Уголь тувинский
	т
	0,906

	Уголь магаданский
	т
	0,701

	Уголь экибастузский
	т
	0,628

	Сланцы горючие
	т
	0,3

	Торф топливный
	т
	0,34

	Дрова для отопления
	куб. м
	0,266

	Нефть, включая газовый конденсат
	т
	1,430

	Газ горючий природный (естественный)
	тыс. куб. м
	1,154

	Кокс металлургический
	т
	0,990

	Брикеты угольные
	т
	0,605

	Брикеты и полубрикеты торфяные
	т
	0,600

	Мазут топочный
	т
	1,370

	Мазут флотский
	т
	1,430

	Топливо печное бытовое
	т
	1,450

	Керосин для технических целей
	т
	1,470

	Керосин осветительный
	т
	1,470

	Газ горючий искусственный коксовый
	тыс. куб. м
	0,570

	Газ нефтеперерабатывающих предприятий сухой
	тыс. куб. м
	1,500

	Газ сжиженный
	тыс. куб. м
	1,570

	Топливо дизельное
	т
	1,450

	Топливо моторное
	т
	1,430

	Бензин автомобильный
	т
	1,490

	Бензин авиационный
	т
	1,470

	Топливо для реактивных двигателей
	т
	1,470

	Нефтебитум
	т
	1,350

	Газ горючий искусственный доменный
	тыс. куб. м
	0,430

	Электрическая энергия
	тыс. кВт*ч
	0,123

	Тепловая энергия
	Гкал
	0,1486

	Электрическая энергия гидравлических станций
	тыс. кВт*ч
	0,123

	Электрическая энергия атомных станций
	тыс. кВт*ч
	0,123